
当年度 前年度
Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 1,504 3,000
基本財産受取利息 1,504 3,000

受取会費 ###### ######
一般会員受取会費 ######## ########
地区会会費 ######## ########

事業収益 ###### ######
会員親睦事業収入 ######## ########
青年･女性部会事業収入 762,000 ########

受取補助金 ###### ######
受取全法連助成金振替額 ######## ########
受取県連補助金 ######## ########

受取負担金 600,000 600,000
小千谷負担金 600,000 600,000

雑収益 664,354 577,533
受取利息 1,354 1,258
雑収益 663,000 576,275

経常収益計(A) ###### ######
(2) 経常費用
事業費 ####### #######
（税に関する研修会事業） 133,053 ######

会場費 5,000 26,000
資料費 60,000 389,720
消耗品費 33,075 482,237
通信運搬費 6,318 424,891
委託費 10,000 269,960
会議費 18,660 0

（租税教育事業） 45,181 0
消耗品費 15,120 0
会議費 30,000 0
通信運搬費 61 0

（税制改正提言事業） 314,517 ######
調査研究費 296,652 ########
通信運搬費 4,865 0
支払負担金 13,000 0

（税知識普及事業） 465,870 0
会場費 20,000 0
資料費 9,968 0
消耗品費 57,364 0
通信運搬費 11,407 0
委託費 287,131 0
支払負担金 80,000 0

(会報発行事業) 389,067 305,907
会報作成費 257,250 305,907
通信運搬費 114,617 0
会議費 17,200 0

（経営支援事業） ###### ######
会場費 0 301,667
資料費 68,000 45,795
諸謝金 617,936 643,853
印刷製本費 32,000 22,560
消耗品費 14,497 0
通信運搬費 68,865 0
委託費 558,900 0
会議費 8,120 0

(地域社会貢献活動事業) 865,991 406,779
消耗品費 753,331 399,325
委託費 112,660 0
印刷製本費 0 7,454

(会員の福利厚生制度推進に関する事業) 228,705 33,592
福利厚生事業費 228,705 33,592

(会員交流事業) ###### ######
会員交流事業費 ######## ########

(組織基盤強化のための支援事業) 496 93,030
会員増強推進費 496 93,030

(管理費のうち事業費配賦額) ###### ######
給料手当 ######## ########
福利厚生費 675,018 890,807
旅費交通費 522,435 356,470
通信運搬費 437,297 359,409
消耗品費 408,189 296,371
印刷製本費 30,167 30,240
賃借料 419,900 282,000
事務委託費 0 643,800
租税公課 0 14,997
支払負担金 174,000 102,000
支払手数料 41,238 0
雑費 18,082 200,000

管理費 ###### ######
給料手当 763,457 ########
福利厚生費 119,121 593,871
渉外慶弔費 435,613 412,800
会議費 2,199,563 4,002,043

総会費 786,580 ########
役員会費 346,880 278,235
その他の会議 ######## ########

表彰費 0 135,602
旅費交通費 92,194 254,058
通信運搬費 77,169 227,200
消耗品費 72,033 197,580
印刷製本費 5,323 33,600
賃借料 74,100 212,000
事務委託費 ######## 0
委託費 257,250 429,200
支払負担金 0 68,000
支払手数料 9,692 0
新聞図書費 86,400 112,240
雑費 3,190 7,989

経常費用計(B) ###### ######
当期経常増減額(A-B) ###### ######
2.経常外増減の部
(1)経常外収益

固定資産売却益
固定資産受贈益

経常外収益計 0 0
(2)経常外費用

固定資産売却損
固定資産除却損
災害損失

経常外費用計 0
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額 ###### ######
法人税、法人県民税、法人市民税 0 0

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高 ###### ######
一般正味財産期末残高 ###### ######

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 ###### ######

受取全法連助成金 ######## ########
一般正味財産への振替額 ###### ######

一般正味財産への振替額 ######## ########
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 0 0
指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 ###### ######

科　　　　　　　　　目

平成２４年度　正味財産増減計算書
（平成24年4月1日から平成25年3月31日まで）

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 1,504 3,000 △ 1,496

基本財産受取利息 1,504 3,000 △ 1,496 基本財産利息収入

受取会費 9,089,000 9,061,000 28,000

一般会員受取会費 7,497,000 7,664,000 △ 167,000

地区会会費 1,592,000 1,397,000 195,000

事業収益 2,112,000 3,049,010 △ 937,010

会員親睦事業収入 1,350,000 2,041,010 △ 691,010 交流会等参加負担金

青年･女性部会事業収入 762,000 1,008,000 △ 246,000 青年部･女性部会会費収入

受取補助金 7,188,123 7,358,300 △ 170,177

受取全法連助成金振替額 6,165,523 6,218,000 △ 52,477 全法連助成金収入（A）

受取県連補助金 1,022,600 1,140,300 △ 117,700 全法連・県連補助金（B)

受取負担金 600,000 600,000 0

小千谷負担金 600,000 600,000 0 小千谷地区会

雑収益 664,354 577,533 86,821

受取利息 1,354 1,258 96

雑収益 663,000 576,275 86,725 祝儀等

経常収益計(A) 19,654,981 20,648,843 △ 993,862

(2) 経常費用

事業費 14,776,082 12,472,072 2,304,010

（税に関する研修会事業） 133,053 1,592,808 △ 1,459,755 税制ｱﾝｹｰﾄ、税金ｸｲｽﾞ等

会場費 5,000 26,000 △ 21,000

資料費 60,000 389,720 △ 329,720 復興特別税ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ冊子

消耗品費 33,075 482,237 △ 449,162 封筒代

通信運搬費 6,318 424,891 △ 418,573

委託費 10,000 269,960 △ 259,960 ｲﾍﾞﾝﾄ参加委託

会議費 18,660 0 18,660

（租税教育事業） 45,181 0 45,181

消耗品費 15,120 0 15,120 児童配付ﾍﾟﾝ

会議費 30,000 0 30,000 講師養成研修会

通信運搬費 61 0 61

（税制改正提言事業） 314,517 1,088,706 △ 774,189 全国大会・要望費用

調査研究費 296,652 1,088,706 △ 792,054

通信運搬費 4,865 0 4,865

支払負担金 13,000 0 13,000 各大会登録料

（税知識普及事業） 465,870 0 465,870

会場費 20,000 0 20,000

資料費 9,968 0 9,968

消耗品費 57,364 0 57,364

通信運搬費 11,407 0 11,407

委託費 287,131 0 287,131 熱気球委託

支払負担金 80,000 0 80,000 税団協

(会報発行事業) 389,067 305,907 83,160 会報・ほうじん・税の往還

会報作成費 257,250 305,907 △ 48,657

通信運搬費 114,617 0 114,617 　

会議費 17,200 0 17,200

（経営支援事業） 1,368,318 1,013,875 354,443 セミナー、講演会等

会場費 0 301,667 △ 301,667

資料費 68,000 45,795 22,205 労働契約法冊子代

諸謝金 617,936 643,853 △ 25,917 講演会等共催負担金

印刷製本費 32,000 22,560 9,440

消耗品費 14,497 0 14,497

通信運搬費 68,865 0 68,865

委託費 558,900 0 558,900

会議費 8,120 0 8,120

(地域社会貢献活動事業) 865,991 406,779 459,212

消耗品費 753,331 399,325 354,006 花代、花壇整備

委託費 112,660 0 112,660 ｲﾍﾞﾝﾄ委託

印刷製本費 0 7,454 △ 7,454

(会員の福利厚生制度推進に関する事業) 228,705 33,592 195,113

福利厚生事業費 228,705 33,592 195,113 連絡協議会

(会員交流事業) 3,912,300 1,808,415 2,103,885

会員交流事業費 3,912,300 1,808,415 2,103,885 交流会開催費

(組織基盤強化のための支援事業) 496 93,030 △ 92,534

会員増強推進費 496 93,030 △ 92,534

(管理費のうち事業費配賦額) 7,052,584 6,128,960 923,624

給料手当 4,326,258 2,952,866 1,373,392

福利厚生費 675,018 890,807 △ 215,789

旅費交通費 522,435 356,470 165,965

通信運搬費 437,297 359,409 77,888

消耗品費 408,189 296,371 111,818

印刷製本費 30,167 30,240 △ 73

賃借料 419,900 282,000 137,900 法人会事務室使用料他

事務委託費 0 643,800 △ 643,800

租税公課 0 14,997 △ 14,997

支払負担金 174,000 102,000 72,000 県連会費

支払手数料 41,238 0 41,238

雑費 18,082 200,000 △ 181,918

管理費 5,245,355 8,654,761 △ 3,409,406

給料手当 763,457 1,968,578 △ 1,205,121

福利厚生費 119,121 593,871 △ 474,750 職員福利厚生費

渉外慶弔費 435,613 412,800 22,813 慶弔、祝儀等

会議費 2,199,563 4,002,043 △ 1,802,480

総会費 786,580 1,372,232 △ 585,652 総会開催費

役員会費 346,880 278,235 68,645 役員会開催費

その他の会議 1,066,103 2,351,576 △ 1,285,473 地区総会開催費

表彰費 0 135,602 △ 135,602

旅費交通費 92,194 254,058 △ 161,864

通信運搬費 77,169 227,200 △ 150,031

消耗品費 72,033 197,580 △ 125,547 事務用品等

印刷製本費 5,323 33,600 △ 28,277

賃借料 74,100 212,000 △ 137,900 本会事務室使用料他

事務委託費 1,050,250 0 1,050,250 各商工会等事務委託費

委託費 257,250 429,200 △ 171,950 業者委託費

支払負担金 0 68,000 △ 68,000

支払手数料 9,692 0 9,692 振込手数料他

新聞図書費 86,400 112,240 △ 25,840 税のしるべ購読料他

雑費 3,190 7,989 △ 4,799

経常費用計(B) 20,021,437 21,126,833 △ 1,105,396

当期経常増減額(A-B) △ 366,456 △ 477,990 111,534

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益

固定資産受贈益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産売却損

固定資産除却損

災害損失

経常外費用計 0

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 △ 366,456 △ 477,990 111,534

法人税、法人県民税、法人市民税 0 0 0

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高 9,720,963 10,198,953 △ 477,990

一般正味財産期末残高 9,354,507 9,720,963 △ 366,456

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 6,165,523 6,218,000 △ 52,477

受取全法連助成金 6,165,523 6,218,000 △ 52,477

一般正味財産への振替額 △ 6,165,523 △ 6,218,000 52,477

一般正味財産への振替額 △ 6,165,523 △ 6,218,000 52,477

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 9,354,507 9,720,963 △ 366,456

科　　　　　　　　　目

平成２４年度　正味財産増減計算書
（平成24年4月1日から平成25年3月31日まで）


